ПРОТОКОЛ № 2/с
Заседания диссертационного совета 24.2.353.02

на базе федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Орловский государственный

университет имени И.С. Тургенева»
от «22» марта 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 из 24 членов диссертационного совета:
Голенков Вячеслав Александрович, д.т.н., профессор, 2.5.7. (технические
науки (председатель); Поляков Роман Николаевич, д.т.н., доцент, 2.5.2
(технические науки) (заместитель председателя); Кожус Ольга Геннадьевна,
к.т.н., 2.5.5. (ученый секретарь); Баранов Юрий Николаевич, д.т.н., доцент,
2.5.5. (технические науки); Барсуков Геннадий Валерьевич, д.т.н., доцент,
2.5.5. (технические науки); Дорохов Даниил Олегович, д.т.н., доцент, 2.5.7.
(технические науки); Корнаев Алексей Валерьевич, д.т.н., 2.5.2. (технические
науки); Коробка Андрей Викторович, д.т.н., профессор, 2.5.2. (технические
науки); Лавриненко Владислав Юрьевич, д.т.н., доцент, 2.5.7. (технические
науки); Радченко Сергей Юрьевич, д.т.н., профессор, 2.5.7. (технические
науки); Савин Леонид Алексеевич, д.т.н., профессор, 2.5.2. (технические
науки); Тарапанов Александр Сергеевич, д.т.н., профессор, 2.5.5. (технические
науки); Ушаков Леонид Семенович, д.т.н., профессор, 2.5.2. (технические
науки); Фроленкова Лариса Юрьевна, д.т.н., доцент, 2.5.7. (технические
науки); Черепенько Аркадий Анатольевич, д.т.н., 2.5.5. (технические науки);
Чернышев Владимир Иванович, д.т.н., профессор, 2.5.2. (технические науки).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: председатель диссертационного
совета, д.т.н., профессор Голенков В.А.

Сообщение председательствующего Голенкова В.А. о наличии кворума
и правомочности заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Снятие с защиты диссертации Фетисова Александра Сергеевича на

тему: «Грузоподъемность и динамические характеристики
магнитореологических подшипников жидкостного трения».

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: Председателя
диссертационного совета, д.т.н., профессора Голенкова В.А. о снятии с
защиты диссертации Фетисова Александра Сергеевича на тему:
«Грузоподъемность и динамические характеристики магнитореологических
подшипников жидкостного трения», представленную на соискание ученой
степени кандидата технических наук по специальности 2.5.2. Машиноведение
(технические науки) на основании личного заявления от 21.03.2022 г.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1. В соответствии с пунктом 3 8 Положения о присуждении ученых

степеней, утвержденного Постановлением Правительства РФ №842 от 24
сентября 2013 года, и на основании личного заявления снять с защиты
диссертацию Фетисова Александра Сергеевича на тему: «Грузоподъемность и
динамические характеристики магнитореологических подшипников
жидкостного трения», представленную на соискание ученой степени
кандидата технических наук по специальности 2.5.2. Машиноведение
(технические науки).

2. Принять решение открытым голосованием.
Результаты голосования: 16 присутствовало, «за» - 16, «против» - нет,

недействительных бюллетеней- нет.

Председатель
Диссертационного совета
24.2.353.02, д.т.н., проф.

Ученый секретарь
Диссертационного совета
24.2.353.02, к.т.н.

Голенков В .А.

Кожус О.Г .

•

~~-

lfv"'d l1<,f¾ ~ ~ ,U,0-,0 ~ k.D, ~

,,~;,.о~ l-1 ~ ~~~;ип,ю-

~ =~ ~ ~ . /<А ~

~ ~ ~ щ,~ ~ ~~
~""'->ч г.с.г:~{ те,.,~ ~)